
令和３年５月２８日  
保護者の皆様 

筑紫区中学校体育連盟  
会 長  松下 義彦  

 
 

令和３年度筑紫区中学校総合体育大会延期のお知らせ 
 
 

初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。

また、日頃より本連盟の活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 
さて、標記大会も間近に迫り、子どもたちの大会に向けての練習にも熱がは

いってきていることだと思います。昨年度は新型コロナウイルス感染症拡大の

影響で本大会は中止せざるを得ませんでした。しかし、本年度は、本連盟とし

ましても感染症対策を講じながら大会開催に向けて準備を進めてきたところで

す。ところが、みなさんご存じのとおり、新型コロナウイルス感染拡大防止の

ために６月２０日まで緊急事態宣言が延長されるという報道がなされました。

その宣言延長をうけ、会場として予定していた施設が、宣言が解除されるまで

使用できなくなりました。また、本連盟としましても、緊急事態宣言が発令さ

れている中での大会の開催は、生徒の健康・安全面を考え困難であると判断し

ました。よって、６月１２日（土）・１９日（土）・２０日（日）に予定してい

ました全種目の大会を緊急事態宣言が解除されるまで延期することと決定いた

しました。 
緊急事態宣言解除後の日程や会場につきましては今後検討し、改めてお知ら

せいたします。 
急な期日の変更でご迷惑をおかけしますが、子どもたちの思い出に残る大会

にするため、安全で安心して大会に参加できるように今後も準備を進めてまい

りますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 

 


